
 

 

FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

      DELEGAZIONE PROVINCIALE FOGGIA  
Via Antonio Gramsci, 13 - 71121  FOGGIA 

 

TEL. 0881/639409 
PRONTO A.I.A. L.N.D. 338-4547608 - 349-2146672 

PRONTO A.I.A. S.G.S. 338-4547608 – 348-5862985 
SITO INTERNET: www.lnd.it - www. lndpuglia.it   

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA: delegazionefoggia.puglialnd@pec.it 
GIUDICE SPORTIVO TERRITORIALE: delegazionefoggia.puglialnd@pec.it 

POSTA ELETTRONICA: cp.foggia@lnd.it 

 

 

Stagione Sportiva 2025/2026 
 

COMUNICATO UFFICIALE N°61   
del 26/02/2026 

 
 

 
INCONTRO C.R. PUGLIA LND, C.R.A. PUGLIA E SOCIETÀ GIOVANILI PUGLIESI: 

PRESIDENTI E ALLENATORI SONO INVITATI A BARI LUNEDÌ 9 MARZO 2026 
 

Si comunica che il Consiglio Direttivo del Comitato Regionale, nella riunione del 4 dicembre 2025, 
ha programmato una riunione riservata a tutte le Società di Settore Giovanile della stagione sportiva 
2025/2026 per lunedì 9 marzo 2026, con inizio alle ore 16.30. L’incontro avrà luogo presso l’Hotel Barion 
(Sala Giglio), sito a Bari-Torre a Mare, S.S. 16, km 816, Direzione Brindisi (70126 – Bari). 
 

All’appuntamento riservato a tutti i club giovanili iscritti ai Campionati Regionali e Provinciali di Calcio 
a 11 e Calcio a 5, maschili e femminili, parteciperanno il Presidente della LND Puglia Vito Tisci, i 
Componenti del Consiglio Direttivo, i Responsabili delle Delegazioni Regionali Calcio a 5 e Femminile, 
Biagio Capriati e Pasquale Miccolis, i Delegati Provinciali, il Presidente dell’AIAC Puglia Saverio 
Abbinante con il Presidente Provinciale di Bari Domenico Ranieri, il Rappresentante dell’AIC Puglia Marco 
Piccinni, il Coordinatore Federale Regionale Antonio Quarto, il Giudice Sportivo Avv. Mario Pinto, il 
Presidente della Corte Sportiva di Appello Territoriale e Tribunale Federale Territoriale Avv. Ilaria 
Tornesello, nonché il Presidente del C.R.A. Puglia Paolo Prato. 
 

La riunione costituisce l’occasione per fare il punto sulla stagione sportiva 2025/2026, valutando 
eventuali idee e suggerimenti per il futuro del calcio giovanile pugliese. Il Presidente del Comitato 
Regionale Arbitri, Paolo Prato, focalizzerà l’attenzione su alcune disposizioni tecniche e disciplinari, 
fornendo la giusta chiave di lettura per l’interpretazione di eventuali episodi controversi sui quali riflettere. 
L’intervento del Designatore costituirà un momento di confronto tra le varie componenti del movimento 
calcistico, con l’obiettivo di favorire un dialogo costruttivo con gli addetti ai lavori e migliorare la gestione 
delle gare ufficiali già nel corso della corrente stagione sportiva. 

 
A margine del Meeting, avrà luogo la cerimonia di premiazione delle Società vincenti i gironi 

dei Campionati Regionali e la relativa Coppa Disciplina della stagione sportiva 2024/2025.  
 

CONSIDERATA LA PARTICOLARE RILEVANZA DELL’INCONTRO, SI RACCOMANDA LA 
PRESENZA DI PRESIDENTI E ALLENATORI DELLE SOCIETÀ INTERESSATE. 

 

 
 
 
 

mailto:delegazionefoggia.puglialnd@pec.it
mailto:delegazionefoggia.puglialnd@pec.it
mailto:cp.foggia@lnd.it


Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 2 di 29  

2 

COMUNICAZIONI 
 

1. COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 
 

1.1. COMUNICATO UFFICIALE N. 161/A DEL 25 FEBBRAIO 2026 
 

Il Presidente Federale 
 

- ritenuta la necessità di provvedere alla nomina della Commissione prevista dall’art. 52, comma 10, 
delle NOIF; 

 

- preso atto della designazione da parte della Lega Nazionale Dilettanti del componente di propria 
competenza; 

 
n o m i n a 

 
la Commissione di cui all’art. 52, comma 10, delle NOIF che risulta così composta: 
 

- Pierfrancesco BRUNO F.I.G.C. 

- Silvia DE BLASIS F.I.G.C. 

- Amedeo TONACHELLA L.N.D. 

 
 

1.2. COMUNICATO UFFICIALE N. 161/A DEL 25 FEBBRAIO 2026 
 

Il Presidente federale 
 

- visto l’art. 99, primo comma, terz’ultimo capoverso, delle NOIF, che prevede la corresponsione in favore 
della Federazione Italiana Giuoco Calcio del premio per la formazione tecnica dei calciatori e delle 
calciatrici, qualora la stessa formazione sia stata effettuata da società non più attive o non più affiliate 
alla FIGC; 

 

- vista la nota inviata dalla Lega Nazionale Dilettanti in data 24 febbraio 2026, con la quale è stato 
chiesto, in relazione ai premi di formazione tecnica concernenti la stagione 2023-2024, dovuti alla FIGC 
ai sensi della citata disposizione, di stabilire il termine del 30 giugno 2026 per la prescrizione del relativo 
diritto; 

 

- d’intesa con i Presidenti delle Componenti; 
 

- ritenuta l’urgenza di provvedere; 
 

- visto l’art. 24, comma 3, dello Statuto; 
 

- sentiti i Vice Presidenti della FIGC 
 

d e l i b e r a 
 
il diritto al “premio di formazione tecnica”, maturato nella stagione sportiva 2023/2024, riferito alle sole 
posizioni creditorie di società non più attive o non più affiliate alla FIGC, si prescrive al 30 giugno 2026. 
Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica del Consiglio Federale nella prima riunione utile. 

 
 
 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 3 di 29  

3 

1.2. COMUNICAZIONI C.R. 
 

ORDINANZA SINDACALE COMUNE DI SAN SEVERO 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER L’UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO “RICCIARDELLI” PER LE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE PREVISTE PER LE GIORNATE DAL 28 FEBBRAIO AL 02 
MARZO 2026. 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si pubblica l’Ordinanza Sindacale n. 8 del 24/02/2026 del 
Comune di San Severo inerente all’oggetto. 

 

VARIAZIONI PROGRAMMA GARE  
 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
GIRONE A – 6 Giornata RIT  

 
 
 

PROGRAMMA GARE 
 

 

CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
GIRONE A - 7 Giornata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 DATA IMPIANTO 
Località 
Impianto 

Indirizzo Impianto 

AUDAX SAN SEVERO ATLETICO FOGGIA 01/03/2026 11:45 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO VIA S.BERNARDINO 

MAX 100 LOCALI, SETTORE EST 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO FOGGIA BOVINO CALCIO R 08/03/2026 15:00 "DON UVA" FOGGIA VIA LUCERA 

JOCA BONITO 
FOGGIA 

ORTA NOVA R 08/03/2026 15:00 “L.DI BICCARI" EA * 
ORSARA DI 

PUGLIA 
VIA S.ROCCO  
DR 31/01/26 

REAL VICO AUDAX SAN SEVERO R 08/03/2026 15:00 
COMUNALE 

"M.GURLIACCIO” EA 
VICO DEL 
GARGANO 

VIA DEI FOSSI 

VIRTUS CALCIO 
FOGGIA 

PESCHICI CALCIO R 08/03/2026 11:00 

COMUNALE 
"SAN ROCCO" EA 

STORNARA 
VIA TEN.V. 
MAGGIORE 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

VIRTUS CARPINO 
CALCIO 

TRINITAPOLI 2024 R 08/03/2026 15:00 COMUNALE EA CARPINO VIA MAZZINI 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 4 di 29  

4 

RISULTATI 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/02/2026 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

LEGENDA TIPI DI TERMINAZIONE INCONTRO 
CODICE DESCRIZIONE 
 

A NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO 
B SOSPESA PRIMO TEMPO 
D ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI 
F NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
G RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE 
H RIPETIZIONE GARA PER DELIBERA ORGANI DISCIPLINARI 
I SOSPESA SECONDO TEMPO 
K RECUPERO PROGRAMMATO 
M NON. DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO 
N GARA REGOLARE 
R RAPPORTO NON PERVENUTO 
U SOSPESA PER INFORTUNIO D.G. 
W GARA RINVIATA PER ACCORDO 
P POSTICIPO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIRONE A - 5 Giornata - R 

HERDONIA CALCIO - VIRTUS CALCIO FOGGIA 0 - 1   

JOCA BONITO FOGGIA - AUDAX SAN SEVERO 3 - 1   

ORTA NOVA - TRINITAPOLI 2024 0 - 2   

REAL VICO - PESCHICI CALCIO 5 - 2   

VIRTUS CARPINO CALCIO - BOVINO CALCIO 3 - 0  D 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 5 di 29  

5 

CLASSIFICHE 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 
 

GIRONE  A 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.VIRTUS CALCIO FOGGIA      38 | 15 | 12 |  2 |  1 | 65 | 17 | 48 | 0 | 

|  2 A.S.D.TRINITAPOLI 2024          35 | 15 | 11 |  2 |  2 | 45 | 15 | 30 | 0 | 

|  3 A.S.D.HERDONIA CALCIO           32 | 15 | 10 |  2 |  3 | 30 | 11 | 19 | 0 | 

|  4 A.S.D.ATLETICO FOGGIA           28 | 14 |  8 |  4 |  2 | 48 | 19 | 29 | 0 | 

|  5 A.S.D.REAL VICO                 23 | 15 |  7 |  2 |  6 | 31 | 35 |  4-| 0 | 

|  6 A.S.D.JOCA BONITO FOGGIA        15 | 14 |  3 |  6 |  5 | 22 | 29 |  7-| 0 | 

|  7 A.S.D.PESCHICI CALCIO           15 | 15 |  4 |  3 |  8 | 20 | 34 | 14-| 0 | 

|  8 A.S.D.VIRTUS CARPINO CALCIO     14 | 14 |  4 |  2 |  8 | 25 | 33 |  8-| 0 | 

|  9 A.S.D.AUDAX SAN SEVERO          13 | 15 |  3 |  4 |  8 | 35 | 41 |  6-| 0 | 

| 10 A.S.D.ORTA NOVA                 11 | 14 |  3 |  2 |  9 | 19 | 38 | 19-| 0 | 

| 11 A.S.D.BOVINO CALCIO              9-| 14 |  0 |  1 | 13 | 16 | 84 | 68-|10 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 6 di 29  

6 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo della Delegazione Provinciale di Foggia della Lega Nazionale Dilettanti Avv. Francesco 
Niglio, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Sig. Michele Roca, nella seduta del 24/02/2026, ha adottato le 
decisioni che di seguito integralmente si riportano. 
 

CAMPIONATO PROVINCIALE TERZA CATEGORIA 

GARE DEL 22/ 2/2026  

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO  

GARA: VIRTUS CARPINO CALCIO - BOVINO CALCIO  

Esaminati gli atti ufficiali; Rilevato che la gara non si è disputata per la mancata presentazione entro il tempo 
regolamentare d'attesa della Società BOVINO CALCIO  

DISPONE 

a carico della stessa la punizione sportiva della perdita della gara con il punteggio di 3 - 0 in favore della 
Società VIRTUS CARPINO CALCIO, nonché un punto di penalizzazione in classifica; 

A carico della Soc. BOVINO CALCIO l'ammenda di € 100,00 per prima rinuncia, nonché l'ammenda di € 
75,00 quale indennizzo per mancato incasso.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

PERDITA DELLA GARA:  

BOVINO CALCIO  
Vedi delibera  

PENALIZZAZIONE PUNTI IN CLASSIFICA:  

BOVINO CALCIO 1  
Vedi delibera  

AMMENDA  

Euro 100,00 BOVINO CALCIO  
Vedi delibera  

 
Euro 75,00 BOVINO CALCIO  
Vedi delibera  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 15/ 3/2026  

ZENGA NICOLA (HERDONIA CALCIO)        

Poiché proferiva nei confronti del Direttore di Gara frasi gravemente ingiuriose ed irriguardose, reiterando 
tale comportamento anche dopo l'espulsione.  

AMMONIZIONE (III INFR)  

MARINELLI LUCA (AUDAX SAN SEVERO)        

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 7 di 29  

7 

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

CATANEO DOMENICO (JOCA BONITO FOGGIA)        

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE  

GRANATO GABRIELE 
SALVAT 

(ORTA NOVA)        

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

TARALLO LUIGI (ORTA NOVA)    CAPACCHIONE ANTONIO (TRINITAPOLI 2024)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

MINAFRA LUCA (HERDONIA CALCIO)    ZANNI LUCA (ORTA NOVA)  

FORTE ROCCO (PESCHICI CALCIO)    SANTUCCI AGAPITO (REAL VICO)  

AMMONIZIONE (III INFR)  

CASSANO PASQUALE PIO (VIRTUS CALCIO FOGGIA)    GUERRA MATTEO (VIRTUS CALCIO FOGGIA)  

NUNZIANTE SIMONE (VIRTUS CALCIO FOGGIA)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

CAIAFA AGOSTINO (AUDAX SAN SEVERO)    PALMIERI VITTORIO (HERDONIA CALCIO)  

TROCCOLI EMANUELE (HERDONIA CALCIO)    ALFIERI SIMONE (JOCA BONITO FOGGIA)  

VIRGILIO MARCO (JOCA BONITO FOGGIA)    MANCO FLAVIO (TRINITAPOLI 2024)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

RUSSO ANDREA (HERDONIA CALCIO)    BELLASSAI CHRISTIAN (JOCA BONITO FOGGIA)  

CARBONE RAIMONDO PIO (TRINITAPOLI 2024)    COMPIERCHIO GIUSEPPE (TRINITAPOLI 2024)  

ALBANESE GIOVANNI (VIRTUS CALCIO FOGGIA)        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 8 di 29  

8 

ATTIVITÀ DEL SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

SISTEMA DI QUALITA’ DEI CLUB GIOVANILI 
FASE DI CONTROLLO REGIONE PUGLIA 

 STAGIONE SPORTIVA 2025/2026  
 

 
Il Settore Giovanile e Scolastico FIGC ha pubblicato il C.U. n.18 del 22 Agosto  2025  gli adempimenti per  
il sistema di riconoscimento dei club giovanili di 5°, 4°, 3°, 2°, 1°  Livello e Non Classificati. 
  
In seguito all’acquisizione di tutta la documentazione inerente i club della regione Puglia vengono 
quindi pubblicati in allegato al presente comunicato, gli elenchi dei:  

 Club di 4°, 3° e 2° livello di qualità; 

 Club di 1^ livello di qualità e “Non Classificati”. 
 
Questi ultimi come da Comunicato Uff. FIGC-SGS n. 18 del 22/08/2025 sono i: 
 

 Club che non rispettano i requisiti minimi previsti dalle obbligatorietà dei tecnici; 

 Club che non hanno presentato il Modulo di presentazione della società (Censimento SGS), nel qual 
caso possono incorrere nelle sanzioni previste. 

  
Per eventuali delucidazioni potete contattare il Delegato Regionale Attività di Base: 

 
Francesco Nardulli Tel. 327.4664060 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.figc.it/media/247328/cu_n16_sgs_-_sistema_qualita-_dei_club_giovanili_2024-2025-del-19-08-2024-1.pdf


Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 9 di 29  

9 

GARA NAZIONALE FEMMINILE  
QUALIFICAZIONE AL CAMPIONATO MONDIALE 

 

ITALIA - SVEZIA 

STADIO “ORESTE GRANILLO” – REGGIO CALABRIA 

3 MARZO 2026 ORE 18,15 
 
Siamo lieti di comunicarvi che Il prossimo 3 MARZO 2026, con inizio previsto alle ore 18,15, la città di 
REGGIO CALABRIA ospiterà la Gara valida per le Qualificazioni al Campionato Mondiale Femminile tra 
le Nazionali Femminili di ITALIA e SVEZIA. 
Per l’occasione della Gara, che si disputerà presso lo Stadio “ORESTE GRANILLO” di REGGIO 
CALABRIA, la FIGC, attraverso il Settore Giovanile e Scolastico ed il Comitato Regionale Calabria LND, 
sta pianificando diverse iniziative che renderanno Reggio Calabria “Città Azzurra”. 
Tali iniziative costituiranno un’importante occasione di coinvolgimento e condivisione, per vivere insieme 
una giornata all’insegna dello sport e per promuovere il calcio ed i valori positivi, quali il TIFO 
CORRETTO e l’INCLUSIONE. 
Pertanto, con lo scopo di offrire l’opportunità di “Vivere l’Azzurro” e consentire un’ampia partecipazione 
all’evento, saranno riservati i biglietti di ingresso gratuiti fino ad esaurimento dei biglietti disponibili 
messi a disposizione dalla FIGC. 
Per poter usufruire di tale opportunità, tutte le Società Sportive interessate a partecipare, 
indipendentemente dallo Sport praticato e della Federazione di appartenenza, potranno richiedere i 
biglietti gratuiti attraverso la seguente modalità: 
RICHIESTA BIGLIETTI PER GRUPPI (destinati a giovani ed adulti, bambini/e, nonni, genitori, familiari, 
tecnici e dirigenti, insegnanti e propri figli, ecc.); 
Per questa tipologia di richiesta, le Società Sportive interessate dovranno attenersi alle seguenti 
disposizioni: 

 

a) la richiesta dovrà essere effettuata utilizzando solo ed esclusivamente il file Excel allegato 
“MODULO RICHIESTA BIGLIETTI PER GRUPPI” che dovrà essere inviato, debitamente 
compilato entro e non oltre Domenica 1 Marzo 2026, al seguente indirizzo e-mail: 
cft.calabriasgs@figc.it; 

b) Per i gruppi composti da giovani, si suggerisce di includere un accompagnatore ogni 4 giovani, 
compreso un accompagnatore responsabile. Ovviamente, tale parametro è da ritenersi flessibile 
purché venga garantita la necessaria assistenza in termini di tutela dei minori. 

c) I biglietti possono essere destinati sia a Gruppi-squadra di Settore Giovanile che a Gruppi- 
Squadra adulti (Giovani, Juniores o Prime Squadre, femminili e/o maschili, di Calcio, Calcio a 5 o 
di altro Sport), purché la partecipazione sia garantita; 

d) Ogni Società dovrà compilare correttamente il modulo per la richiesta dei biglietti, indicando una 
mail a fianco di ciascun nome per ricevere tutti i biglietti del gruppo da stampare a casa e 
portare allo Stadio ed anche il recapito telefonico di un referente che sarà presente allo stadio al 
quale potersi rivolgere per eventuali necessità o per comunicazioni immediate importanti relative 
all’organizzazione dell’evento. 

 
Si ricorda che i biglietti sono in numero limitato e saranno distribuiti fino ad esaurimento della 
disponibilità, tenendo conto dei criteri sopra indicati e dell’ordine di arrivo delle richieste. 
Per eventuali richieste o chiarimenti potete contattare il Coordinamento Federale Regionale del Settore 
Giovanile e Scolastico CALABRIA ai seguenti recapiti: 
Fabio Lo Prete tel. 393.2014625                             mail: cft.calabriasgs@figc.it 
In allegato al Com. Uff. LND Puglia n. 186 del 19/02/2026 “modulo di richiesta biglietti” e il 
“Comunicato” contenente tutte le informazioni e le procedure da seguire. 

 

mailto:cft.calabriasgs@figc.it
mailto:cft.calabriasgs@figc.it


Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 10 di 29  

10 

GRASSROOTS AWARDS 
STAGIONE SPORTIVA 2025/2026 

 

 

Il Settore Giovanile e Scolastico ha previsto un particolare riconoscimento per l’eccezionale lavoro svolto dalle 
Società e dai singoli soggetti impegnati nello sviluppo del calcio giovanile di base. Sarà possibile proporre le vostre 
candidature per le seguenti 11 categorie: 

 
1. Miglior Grassroots Club: un club giovanile o dilettantistico che svolge un incredibile lavoro 

nell’ambito del calcio di base; 
2. Miglior progetto su Calcio e Partecipazione: un eccezionale progetto innovativo che incrementi le 

occasioni e le opportunità per giocare a calcio e che coinvolga target differenti nelle attività previste; 
3. Miglior Progetto su Calcio e Disabilità: un eccezionale progetto sul tema dell’inclusione dei 

giovani con disabilità attraverso il calcio, promosso da un’associazione, dal Coordinamento 
Federale, da un club o individualmente da soggetti e agenzie educative; 

4. Miglior Progetto Educativo: un eccezionale progetto educativo che sia indirizzato agli attori 
principali del mondo del calcio giovanile: giocatori, allenatori, volontari, genitori, arbitri. L’iniziativa 
promuove l’innovazione e valori essenziali come il fair play e la sportività contribuendo a sviluppare 
un ambiente positivo nel mondo del calcio giovanile. 

5. Miglior progetto di Sviluppo Calcio a 5: un eccezionale progetto che abbia ottenuto rilevanti risultati nello 
sviluppo e nell’innovazione del Calcio a 5 giovanile; 

6. Miglior progetto di Sviluppo Calcio Femminile: un eccezionale progetto che abbia ottenuto rilevanti risultati nello 
sviluppo e nell’innovazione del Calcio Femminile giovanile 

7. Miglior progetto di Sviluppo Calcio nella Scuola: un eccezionale progetto che abbia ottenuto 

rilevanti risultati nello sviluppo e nell’innovazione del Calcio nelle Scuole di ogni ordine e grado 
promosso da Istituti Scolastici o Club che svolgono attività giovanile; 

8. Premio Green Card: uno straordinario gesto di Fair Play compiuto da giovani calciatori, giovani calciatrici o 
tecnici che si è contraddistinto per lealtà e correttezza; 

9. Premio Empowerment femminile: dedicato alla parità di genere. Un eccezionale lavoro svolto da 
una donna (calciatrice/allenatrice/dirigente) che abbia contribuito a generare valore e crescita per il 
mondo calcistico giovanile; 

10. Premio Grassroots Leader: un individuo che ha svolto un eccezionale lavoro di volontariato nel 
calcio di base che abbia ottenuto rilevanti risultati nello sviluppo e nell’innovazione del Calcio 
giovanile. 

11. Menzione Speciale – Gesto di Straordinario Valore Umano e Civile: riconoscimento attribuito a 
un soggetto (tecnico, dirigente, atleta o altro membro della comunità sportiva) che si sia distinto per 
un gesto di particolare rilevanza morale, responsabilità o coraggio, compiuto nell’ambito dell’attività 
sportiva. 

I vincitori saranno premiati in occasione della cerimonia “SGS AWARDS” che si terrà venerdì 12 Giugno 
2026 presso il Centro Tecnico Federale di Coverciano in occasione del prossimo Grassroots Festival. 
Inoltre, i vincitori potranno essere segnalati alla UEFA nell’ambito del riconoscimento a livello delle 55 
federazioni aderenti agli UEFA Grassroots Awards 2025/2026. 
 

Modalità di presentazione delle candidature 
 

Vi chiediamo di inviare il materiale per la candidatura al seguente indirizzo di posta elettronica: 
puglia.sgs@figc.it 

 
Per qualsiasi chiarimento in merito, potete contattare il Responsabile Organizzativo Regionale Maurizio 
ORSINI. 
 

Si precisa che la mail dovrà contenere: 
o una descrizione dettagliata del progetto o dell’iniziativa proposta 
o le motivazioni a supporto della candidatura 
o un link di collegamento ad eventuali documenti da scaricare, ad es.: CV, 

materiale fotografico, video, presentazione in formato PowerPoint o PDF 
Le candidature dovranno pervenire entro e non oltre il 21 Marzo 2026. 

mailto:puglia.sgs@figc.it


Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 11 di 29  

11 

STAGE FORMAZIONE TERRITORIALE 
CONVOCAZIONI AL CFT BARI – BITETTO 

LUNEDI 2 MARZO 2026 
 
Il Coordinatore Federale Regionale del Settore Giovanile e Scolastico Prof. Antonio QUARTO, con 
riferimento allo Stage di Formazione Territoriale, attività del Centro Federale Territoriale di BARI - BITETTO 
comunica l’elenco dei convocati per il giorno: Lunedi 2 Marzo 2026: 15,30  
Orario allenamento: 16,00 
I calciatori convocati dovranno presentarsi puntuali, muniti del proprio abbigliamento da gioco per la seduta, 
parastinchi, borraccia, un paio di scarpe ginniche e un paio di scarpe da calcio idonee per il tipo di superficie 
sintetica. 
Si ricorda che in occasione della prima convocazione della stagione è necessario essere in possesso di:  

- Copia del certificato medico per l’attività sportiva agonistica in corso di validità; 
- Dichiarazione liberatoria minorenne firmato dai genitori/tutori (documento allegato alla 

convocazione) 
Per qualsiasi comunicazione è possibile contattare il Responsabile Organizzativo Regionale  
Maurizio ORSINI Tel. 392.6629044 
 
STAFF  
Responsabile Tecnico dello Sviluppo: SANNICANDRO Italo 
Responsabile Organizzativo Regionale: ORSINI Maurizio 
Collaboratore Organizzativo: PAPPAGALLO Luigi 
Responsabile Tecnico CFT: TAVARILLI Vincenzo 
Allenatore: PONTRELLI Gaetano 
Allenatore: MODUGNO Nicola 
Preparatore atletico: ACELLA Consalvo 
Allenatore dei portieri: MASIELLO Luca 
Psicologa: GIANCASPRO Maria Luisa 
Fisioterapista: AMENDOLA Ferdinando 
 
CATEGORIA: UNDER 14 MASCHILE 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLUB 
AMATO ANTONIO 12/03/2012 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 

AMORUSO FRANCESCO 19/08/2012 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 

CARBONARA FRANCESCO 10/12/2012 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

CONVERSANO FRANCESCO 22/10/2012 SSD ESPERIA MONOPOLI ARL 

DAMMACCO MARIO 08/11/2012 ASD INTESA SPORT CLUB BARI 

DI GRAVINA  VICTOR 02/09/2012 ASD FOOTBALLITE ADELFIA 

DITRANI ANTONIO 25/01/2012 ASD SOCCER TRANI 

GIOTTA GABRIELE 10/02/2012 ACADEMY CALCIO ALBEROBELLO 

LABIANCA GIUSEPPE 23/04/2012 ASD PRO CALCIO BARI 

LAMANNA MARCO 13/02/2012 ASD ATLETICO NOCI 

MARINO ALESSIO 30/05/2012 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

MARTIRADONNA TOMMASO 20/01/2012 ASD SOCCER TRANI 

MARZILIANO PIERDAVIDE 20/02/2012 SSD INVICTUS LAM ACCADEMY SRL 

MASINO NICOLA 01/02/2012 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

MONTEDURO ALEX 03/06/2012 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

MUNARI MATIAS 28/03/2012 SSD ESPERIA MONOPOLI ARL 

NATALINO ALESSANDRO 11/08/2012 ASD LEVANTE BITRITTO 

NAVARRA FRANCESCO 29/02/2012 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

NETTI GIORGIO 26/02/2012 SSDARL LA QUERCIA 

PEDICO GIOELE 10/03/2012 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

SCARAMUZZI ARMANDO 13/01/2012 ASD INTESA SPORT CLUB BARI 

SQUILLACE GIUSEPPE 02/01/2012 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

TRIBUZIO IGNAZIO 01/04/2012 ACADEMY CALCIO ALBEROBELLO 

 
 
 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 12 di 29  

12 

 

COGNOME NOME DATA DI NASCITA CLUB 
ALBERGA ANTONIO 04/01/2013 ASD BALSIGNANO SOCCER SCHO 

AZZARITI MATTEO 10/04/2013 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 

BATTISTA NICOLA 11/09/2013 ASD FOOTBALLITE ADELFIA 

BELMONTE ENEA 22/01/2013 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 

CAIATI ANTONIO FSCO 04/05/2013 ASD NEW FOOTBALL ACADEMY BA 

CANNONE ANDREA 16/02/2013 SSD FIDELIS ANDRIA 2018 

CIARDO NICOLO’ 05/08/2013 ASD FREE TIME AZZURRO 

CICALA DARIO PASQUALE 17/11/2013 ASD WONDERFUL BARI S.SPIRITO 

DE BELLIS GIORGIO WILLIAM 16/01/2013 ASD BITETTO 

DELISO IVAN 27/09/2013 ASD BALSIGNANO SOCCER SCHO 

DI MELLA FRANCESCO 13/11/2013 ASD WONDERFUL BARI S.SPIRITO 

D’INTRONO MATTIA 26/12/2013 ASD ARCOBALENO TRIGGIANO 

FAMA  VITTORIO 16/08/2013 ASD LEVANTE BITRITTO 

GILIBERTI GIOVANNI 24/08/2013 ASD MONOSPOLIS 

GRAVINA NICOLA 25/07/2013 SSD LEVANTE AZZURRO SRL 

GUARNIERI GIOVANNI 16/02/2013 ASD ATLETICO NOCI 

LADDOMADA CRISTIAN 21/10/2013 ASD NICK CALCIO BARI 

LAGANA’ WALTER 03/10/2013 SSD ESPERIA MONOPOLI ARL 

LETI ALESSANDRO 02/07/2013 ASD NICK CALCIO BARI 

MAGARELLI FRANCESCO LUCA 14/02/2013 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 

MANGIALARDI DAVIDE 25/01/2013 SSD INVICTUS LAM ACADEMY 

MASSARI FRANCESCO 14/11/2013 ASD PASSEPARTOUT AURORA 

MASTRODOMENICO GABRIELE 16/05/2013 ASD NICK CALCIO BARI 

MICOLI GIUSEPPE 12/05/2013 SSDARL SPORTLANDIA 

MOLINO  MATTIA 11/06/2013 ASD IST. DI CAGNO ABBRESCIA 

PETAROSCIA MARCO 16/09/2013 ASD VIRTUS PALESE CALCIO 

RIZZI FRANCESCO 16/08/2013 ASD NICK CALCIO BARI 

SAPONARI FRANCESCO 13/08/2013 SSDARL SPORTLANDIA 

SAPONARI PIERGIORGIO 13/08/2013 SSDARL SPORTLANDIASAPONARI 

SARACINO NICOLA 30/11/2013 USD OLIMPIA BITONTO 

SERAFINI FRANCESCO 18/06/2013 ASD PRO CALCIO BARI 

SOMMA MARCO 08/05/2013 ASD PRO CALCIO BARI 

TORTORELLA SIMONE 30/07/2013 ASD MONOSPOLIS 

TOTA LUCA 06/02/2013 ASD LEVANTE BITRITTO 

TROYSI CESARE 27/08/2013 USD OLIMPIA BITONTO 

UNGARO MATTIA 28/04/2013 ASD PRO CALCIO BARI 

VENTRELLA MASSIMILIANO 18/01/2013 SSD INVICTUS LAM ACADEMY 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 13 di 29  

13 

PROGRAMMA INCONTRI INFORMATIVI 
 

PROGRAMMA DI INFORMAZIONE 
 
Si ricorda che: 
 

 Le date degli incontri dovranno essere comunicate tramite e-mail (base.pugliasgs@figc.it) al 
Coordinatore Federale Regionale SGS almeno 10 giorni prima della data di effettuazione, indicando 
anche luogo ed ora di inizio, per la necessaria pubblicazione sul Comunicato Ufficiale; 

 Uno dei quattro incontri programmati deve riguardare la trattazione di aspetti regolamentari del 
giuoco del calcio, ovviamente dedicando l’appuntamento ai giovani calciatori, ai tecnici e 
dirigenti/arbitro, e, possibilmente, ai genitori. 
 
 
 

CALENDARIO INCONTRI INFORMATIVI 
 
Le sottoelencate società hanno presentato, per la corrente stagione sportiva, un elenco relativo alle attività di 
informazione ed aggiornamento rivolto a Dirigenti, Tecnici, genitori e calciatori, su temi regolamentari, 
educativi psicopedagogici, tecnici e medici. Si riporta, di seguito, il calendario degli incontri che si sono svolti 
o che si svolgeranno a breve: 

 
DELEGAZIONE DI FOGGIA 
 

Società: ASD ATLETICO GARGANO 
Luogo:   Sede Sociale (Via Carso – PESCHICI (FG)) 
Data:  9/03/2026 (ore 18:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "La corretta comunicazione Attività di base” 
Relatore:  Giuseppina TAVAGLIONE 
 
Società: ASD ATLETICO GARGANO 
Luogo:   Sede Sociale (Via Carso – PESCHICI (FG)) 
Data:  16/03/2026 (ore 18:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Le regole del calcio dell’attività di base” 
Relatore:  Vincenzo BORGIA 
 

Società: ASD ACCADEMIA MANFREDONIA 
Luogo:   C.S. “Stella Maris” (Via della Rucola – MANFREDONIA (FG)) 
Data:  18/03/2026 (ore 16:30)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Il gioco del calcio oggi: aspetti tecnico-motori” 
Relatore:  Matteo IONATA 
 

Società: ASD GIOVENTU’ CALCIO SAN SEVERO 
Luogo:   C.S. “Ricciardelli” (Via Zannotti – SAN SEVERO (FG)) 
Data:  16/03/2026 (ore 15:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Alimentazione, sport e salute” 
Relatore:  Aurelio DE CRISTOFORO 
 
 

Società: ASD HERDONIA CALCIO 
Luogo:   Campo Comunale (Via Pietro Mennea – ORDONA (FG)) 
Data:  5/03/2026 (ore 16:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Un calcio senza regole: riflessioni” 
Relatore:  Enrico SIMONE 
 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 14 di 29  

14 

Società: ASD PRO EVOLUTION CERIGNOLA 
Luogo:   C.S. “Mondo sport Cercat” (Via Urbe – CERIGNOLA (FG)) 
Data:  5/03/2026 (ore 17:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "L’importanza elle motivazioni nel gioco del calcio” 
Relatore:  Sabrina ARMILLOTTA 
 

Società: ASD PUNTO FOGGIA 
Luogo:   “L’Annunciazione del Signore” (Via Danimarca – FOGGIA (FG)) 
Data:  4/03/2026 (ore 17:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Ruolo dei genitori e importanza della comunicazione” 
Relatore:  Claudia MANCINI 
 

Società: ASD SAN GIOVANNI ROTONDO 
Luogo:   C.S. “Garden Sporting Center” (Contrada Tre Carlini – FOGGIA (FG)) 
Data:  11/03/2026 (ore 17:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "La scuola calcio di oggi ed i suoi giochi tecnico-coordinativi” 
Relatore:  Mario DELLI MUTI 
 

Società: ASD SAN GIOVANNI ROTONDO 
Luogo:   C.S. “Garden Sporting Center” (Contrada Tre Carlini – FOGGIA (FG)) 
Data:  19/03/2026 (ore 17:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "L’importanza di vivere insieme in un contesto formativo” 
Relatore:  Elisa URBANO 
 

Società: SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 
Luogo:   Stadio “Miramare” (Via San Giovanni Bosco – MANFREDONIA (FG)) 
Data:  5/03/2026 (ore 16:30)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Il calciatore e la sua alimentazione corretta” 
Relatore:  Michele VAIRO 
 

Società: SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 
Luogo:   Stadio “Miramare” (Via San Giovanni Bosco – MANFREDONIA (FG)) 
Data:  12/03/2026 (ore 16:30)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Panoramica sul regolamento di gioco” 
Relatore:  Michele Tobia CASTIGLIEGO 
 

Società: ASD JUVENTUS SAN MICHELE 
Luogo:   Sala della Pace “Opera San Michele” (Piazza Murialdo – FOGGIA (FG)) 
Data:  16/03/2026 (ore 19:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Il regolamento nel gioco del calcio dall’attività di base alle giovanili” 
Relatore:  Mario SOLLAZZO 
 

Società: ASD SAN MARCO 
Luogo:   “Sede Sociale” (Via Rodi – SAN MARCO IN LAMIS (FG)) 
Data:  27/02/2026 (ore 18:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Psicologia e calcio. Connubio vincente!” 
Relatore:  Giuseppe GUERRA 
 

Società: ASD COSMANO SPORT FOGGIA 
Luogo:   C.S. “Ex FIGC” (Piazza Giannini – FOGGIA (FG)) 
Data:  27/02/2026 (ore 18:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "La gestione dell’ansia da prestazione nel calcio giovanile” 
Relatore:  Orsola ZITOLA 
 
 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 15 di 29  

15 

Società: ASD SAN SEVERO CALCIO 1922 
Luogo:   C.S. “Ricciardelli” (Via San Bernardino – SAN SEVERO (FG)) 
Data:  9/03/2026 (ore 17:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "La giusta alimentazione nel calcio” 
Relatore:  Angelo Michele CARELLA 
 

Società: GSD S. PIO X 
Luogo:   C.S. “Soccer Village” (S.P. 5 KM. 0,2 – LUCERA (FG)) 
Data:  9/03/2026 (ore 17:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "L’importanza delle attività motorie nelle prime fasi d’età” 
Relatore:  Alessandro DE PAOLIS 
 

Società: FCD SPORTING TORREMAGGIORE 
Luogo:   Tensostruttura “E. Ricci” (Via A. de Gasperi – TORREMAGGIORE (FG)) 
Data:  12/03/2026 (ore 18:00)  
Incontro: 4^ riunione  
Tema:         "Aspetti normativi regolamentari del gioco del calcio” 
Relatore:  Pietro DIBATTISTA 
 

Società: ASD ATLETICO APRICENA 
Luogo:   Ristorante dell’Incoronata (S.P. Apricena/Poggio Imperiale – APRICENA (FG)) 
Data:  23/03/2026 (ore 18:00)  
Incontro: 3^ riunione  
Tema:         "Sport, alimentazione corretta e salute” 
Relatore:  Martino SPECHIULLI 

 
 

CORSO INFORMATIVO “GRASSROOTS LIVELLO E”  
PER ISTRUTTORE ATTIVITA’ DI BASE  

PROVINCIA FOGGIA 
 

Il Settore Giovanile e Scolastico della F.I.G.C. indice ed organizza un corso informativo rivolto a Istruttori 
attività di Base di calcio, che operano nell’attività di base e giovanile delle società affiliate alla FIGC della 
provincia di Foggia. 
Il corso, la cui partecipazione è a titolo gratuito, avrà la durata complessiva di n° 21 ore, si svolgerà in 
modalità MISTA (In presenza e Online)  
Il Corso avrà inizio il giorno 30/03/2026 alle ore 16,30 ed il termine del corso è previsto il giorno 28/04/2026. 
Per accedere ai corsi si dovrà compilare l’apposito modulo, in allegato al presente comunicato, e inviarlo a 
mezzo E-mail entro il 14/03/2026. 
Gli aspiranti corsisti potranno spedire la domanda di iscrizione tramite e-mail al seguente indirizzo: 
puglia.sgs@figc.it  
 
In allegato al comunicato LND Puglia n. 186 del 19/02/2026  bando e modulo iscrizione. 

 

ORDINANZA SINDACALE COMUNE DI SAN SEVERO 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE PER L’UTILIZZO DEL CAMPO SPORTIVO “RICCIARDELLI” PER LE 
MANIFESTAZIONI SPORTIVE PREVISTE PER LE GIORNATE DAL 28 FEBBRAIO AL 2 
MARZO 2026. 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si pubblica l’Ordinanza Sindacale n. 8, protocollo n. 
00011196/2026 del 24 febbraio 2026 del Comune di San Severo inerente all’oggetto. 

 

mailto:puglia.sgs@figc.it


Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 16 di 29  

16 

VARIAZIONI PROGRAMMA GARE  
 
 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 16 – SECONDA FASE  
GIRONE A – 4 Giornata AND   

 
 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 – SECONDA FASE 
GIRONE B – 5 Giornata AND   

 
 
 
 
 

PROGRAMMA GARE 
 

 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 17 – SECONDA FASE  
 

GIRONE A - 5 Giornata 

 

GIRONE B - 5 Giornata 

 

 
 
 
 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

APOCALISSE 
A.S.D. 

S.PIO X 27/02/2026 15:00 28/02/2026 15:00 G.S. APOCALISSE * SAN SEVERO 
VIA DE GASPERI 

DER. 12/21 

Squadra 1 Squadra 2 DA A IMPIANTO Località Impianto 
Indirizzo 
Impianto 

SAN SEVERO 
CALCIO 1922 

AUDACE 
CERIGNOLA S.R.L. 

02/03/2026 15:30 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

MAX 100 LOCALI, SETTORE EST 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PESCHICI CALCIO MARCONI VICO A 08/03/2026 10:30 
COMUNALE 

"MAGGIANO” EA 
PESCHICI 

LOCALITÃ 
CALENA 

REDHEART 
SANNICANDRO 
GARG 

AUDACE CAGNANO A 08/03/2026 10:30 COMNUNALE EA 
SAN NICANDRO 

GARGANICO 
VIALE J.F. 
KENNEDY 

REAL SAN 
GIOVANNI 

SQUADRA DEL 
CUORE 

A 09/03/2026 15:00 
COMUNALE 

"A.MASSA" (B) EA 
SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
VIALE DELLA 
GIOVENTU 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ACCADEMIA 
MANFREDONIA 

APOCALISSE A.S.D. A 08/03/2026 10:30 "G.SALVEMINI" B * MANFREDONIA 
LOCALITA 

POSTA DEL 
FOSSO 

ATLETICO 
APRICENA 

PUNTO FOGGIA A 08/03/2026 10:30 
MADREPIETRA 
STADIUM EA* 

APRICENA 
VIA G.DI 

VITTORIO 

JUVENTUS 
S.MICHELE SQ.B 

SAN GIOVANNI 
ROTONDO 

A 08/03/2026 09:15 
 

OPERA  
“S.MICHELE" EA 

FOGGIA VIA CALDARA 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 17 di 29  

17 

GIRONE C - 5 Giornata 

 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 16 – SECONDA FASE  
 

GIRONE A - 5 Giornata 

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 – SECONDA FASE 
 

GIRONE A - 6 Giornata 

 

GIRONE B - 6 Giornata 

 

GIRONE C - 6 Giornata 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

TIQUITACA 
FOOTBALL CLUB 

JOCA BONITO 
FOGGIA 

A 07/03/2026 15:00 COMUNALE EA ORDONA VIA CIMITERO  

ATLETICO FOGGIA 
UNITI PER 
CERIGNOLA 

A 09/03/2026 15:00 "DON UVA" FOGGIA VIA LUCERA 

REAL SITI 
JUVENTUS 
S.MICHELE 

A 09/03/2026 15:00 

COMUNALE 
"SAN ROCCO" EA 

STORNARA 
VIA TEN.V. 
MAGGIORE 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

S.PIO X SAN MARCO A 07/03/2026 15:00 COMUNALE EA * LUCERA 
VIA 

INDIPENDENZA 

UNITI PER 
CERIGNOLA 

APOCALISSE A.S.D. A 07/03/2026 15:00 
MONDO SPORT 
TORRICELLI EA 

CERIGNOLA VIA URBE 

AUDACE ASCOLI 
SATRIANO 

ATLETICO VIESTE A 08/03/2026 10:00 
COMUNALE  

“G. SCIREA” EA 
STORNARELLA VIA STORNARA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

ATLETICO VIESTE VICO A 08/03/2026 10:00 
COMUNALE 

"R.SPINA" EA 
VIESTE 

VIALE 
GIOVANNI XXIII 

AUDACE CAGNANO 
SAN NICANDRO 
CALCIO 2019 

A 09/03/2026 15:30 
COMUNALE 

"T. MORETTI” 
RODI 

GARGANICO 
CONTRADA 

MATERA 

MARCONI VICO 
GARGANO 
ACADEMY 

A 09/03/2026 15:30 
COMUNALE 

"M.SANTUCCI" * 
ISCHITELLA 

VIA 
BELVEDERE  

DR 06/24 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

SAN SEVERO 
CALCIO 1922 

SPORTING 
TORREMAGGIORE 

A 06/03/2026 15:30 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

ACCADEMIA 
MANFREDONIA 

ATLETICO FOGGIA A 07/03/2026 14:30 "G.SALVEMINI" B * MANFREDONIA 
LOCALITA 

POSTA DEL 
FOSSO 

AUDACE 
CERIGNOLA S.R.L. 

HERDONIA CALCIO A 07/03/2026 18:00 
COMUNALE 

"MONTERISI" EA* 
CERIGNOLA VIA NAPOLI 

JUVENTUS 
S.MICHELE 

SANT ONOFRIO 
CALCIO 

A 08/03/2026 11:00 
OPERA 

“S.MICHELE" EA 
FOGGIA VIA CALDARA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

REAL SITI 
JOCA BONITO 
FOGGIA 

A 07/03/2026 15:30 

COMUNALE 
"SAN ROCCO" EA 

STORNARA 
VIA TEN.V. 
MAGGIORE 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 

GIOVENTU CALCIO 
FOGGIA 

MANFREDONIA 
CALCIO 1932 

A 08/03/2026 10:30 "DON UVA" FOGGIA VIA LUCERA 

GIOVENTU CALCIO 
SANSEVERO 

UNITI PER 
CERIGNOLA 

A 09/03/2026 15:30 

COMUNALE 
"RICCIARDELLI" EA 

SAN SEVERO 
VIA 

S.BERNARDINO 

IN ASSENZA DI PUBBLICO 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 18 di 29  

18 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 14 – SECONDA  FASE 
GIRONE A - 5 Giornata 

 

 

GIRONE B - 5 Giornata 

 

GIRONE C - 6 Giornata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

TIESSE SAN 
NICANDRO 

PESCHICI CALCIO A 06/03/2026 15:30 COMUNALE EA 
SAN NICANDRO 

GARGANICO 
VIALE J.F. 
KENNEDY 

ATLETICO VIESTE ATLETICO APRICENA A 07/03/2026 15:30 
COMUNALE 

"R.SPINA" EA 
VIESTE 

VIALE 
GIOVANNI XXIII 

VICO 
GARGANO 
ACADEMY 

A 09/03/2026 15:30 
COMUNALE 

"MAGGIANO” EA 
PESCHICI 

LOCALITÃ 
CALENA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

EAGLES SAN 
SEVERO 

ACCADEMIA CALCIO 
MONTE 

A 07/03/2026 15:30 
COMUNALE 

"SAN SABINO” EA 
DR06/26 

TORREMAGGIORE 
VIA DI 

VITTORIO 

REAL SAN GIOVANNI ATLETICO GARGANO A 07/03/2026 15:30 
COMUNALE 

"A.MASSA" (B) EA 
SAN GIOVANNI 

ROTONDO 
VIALE DELLA 
GIOVENTU 

SAN MARCO 
ACCADEMIA 
MANFREDONIA 

A 09/03/2026 15:30 
COMUNALE 

“T.PARISI" EA 
*DR 06.24 

SAN MARCO IN 
LAMIS 

VIA DEL 
GRANDE 
TORINO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

PRO EVOLUTION 
CERIGNOLA 

DIELLE SOCCER 
SCHOOL 

A 06/03/2026 15:30 
MONDO SPORT 
TORRICELLI EA 

CERIGNOLA VIA URBE 

SPORTING 
TORREMAGGIORE 

VIRTUS CALCIO 
FOGGIA 

A 06/03/2026 15:30 
COMUNALE 

"SAN SABINO” EA 
DR06/26 

TORREMAGGIORE 
VIA DI 

VITTORIO 

REAL ACCADIA REAL SITI A 07/03/2026 15:30 COMUNALE * ACCADIA 
VIA VICO 

G.OBERDAN 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 19 di 29  

19 

RISULTATI 
 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 17 – SECONDA FASE  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 25/02/2026 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/02/2026 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 16 – SECONDA FASE  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 21/02/2026 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GIRONE C - 2 Giornata - A 

ATLETICO FOGGIA - JUVENTUS S.MICHELE - R 

 

GIRONE A - 3 Giornata - A 

PESCHICI CALCIO - REDHEART SANNICANDRO GARG 0 - 1   

(1) REAL SAN GIOVANNI - MARCONI VICO 5 - 2   

(2) SQUADRA DEL CUORE - AUDACE CAGNANO 2 - 3   

(1) - disputata il 23/02/2026 

(2) - disputata il 21/02/2026 

GIRONE B - 3 Giornata - A 

(1) ACCADEMIA MANFREDONIA - SAN GIOVANNI ROTONDO 0 - 1   

(2) APOCALISSE A.S.D. - PUNTO FOGGIA 3 - 0   

JUVENTUS S.MICHELE SQ.B - ATLETICO APRICENA 0 - 2   

(1) - disputata il 21/02/2026 

(2) - disputata il 20/02/2026 

GIRONE C - 3 Giornata - A 

ATLETICO FOGGIA - REAL SITI 3 - 1   

(1) JOCA BONITO FOGGIA - JUVENTUS S.MICHELE 1 - 10   

(2) TIQUITACA FOOTBALL CLUB - UNITI PER CERIGNOLA 0 - 1   

(1) - disputata il 20/02/2026 

(2) - disputata il 21/02/2026 

GIRONE A - 3 Giornata - A 

(1) S.PIO X - ATLETICO VIESTE 3 - 1   

SAN MARCO - APOCALISSE A.S.D. 2 - 4   

UNITI PER CERIGNOLA - SANT ONOFRIO CALCIO 4 - 1   

(1) - disputata il 22/02/2026 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 20 di 29  

20 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 – SECONDA FASE 
 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 22/02/2026 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIRONE A - 4 Giornata - A 

ATLETICO VIESTE - VIRTUS CARPINO CALCIO 5 - 1   

GARGANO ACADEMY - VICO 4 - 2   

(1) MARCONI VICO - SAN NICANDRO CALCIO 2019 2 - 0   

(1) - disputata il 20/02/2026 

GIRONE B - 4 Giornata - A 

ACCADEMIA MANFREDONIA - SAN SEVERO CALCIO 1922 6 - 0   

(1) AUDACE CERIGNOLA S.R.L. - SPORTING TORREMAGGIORE 2 - 2   

JUVENTUS S.MICHELE - HERDONIA CALCIO 4 - 1   

(2) SANT ONOFRIO CALCIO - ATLETICO FOGGIA 4 - 1   

(1) - disputata il 21/02/2026 

(2) - disputata il 20/02/2026 
 

GIRONE C - 4 Giornata - A 

(1) GIOVENTU CALCIO SANSEVERO - JOCA BONITO FOGGIA 2 - 1   

(2) REAL SITI - TROIA A.S.D. 4 - 0   

(1) UNITI PER CERIGNOLA - MANFREDONIA CALCIO 1932 0 - 3   

(1) - disputata il 23/02/2026 

(2) - disputata il 21/02/2026 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 21 di 29  

21 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 14 – SECONDA  FASE 
 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 21/02/2026 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
LEGENDA TIPI DI TERMINAZIONE INCONTRO 
CODICE DESCRIZIONE 
 

A NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO 
B SOSPESA PRIMO TEMPO 
D ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI 
F NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE 
G RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE 
H RIPETIZIONE GARA PER DELIBERA ORGANI DISCIPLINARI 
I SOSPESA SECONDO TEMPO 
K RECUPERO PROGRAMMATO 
M NON. DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO 
N GARA REGOLARE 
R RAPPORTO NON PERVENUTO 
U SOSPESA PER INFORTUNIO D.G. 
W GARA RINVIATA PER ACCORDO 
P POSTICIPO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GIRONE A - 3 Giornata - A 

ATLETICO APRICENA - PESCHICI CALCIO 3 - 1   

ATLETICO VIESTE - GARGANO ACADEMY 22 - 0   

(1) VICO - TIESSE SAN NICANDRO 11 - 0   

(1) - disputata il 22/02/2026 

GIRONE B - 3 Giornata - A 

(1) ATLETICO GARGANO - ACCADEMIA CALCIO MONTE 3 - 10   

REAL SAN GIOVANNI - ACCADEMIA MANFREDONIA 3 - 0   

(1) SAN MARCO - EAGLES SAN SEVERO 0 - 4   

(1) - disputata il 23/02/2026 

GIRONE C - 4 Giornata - A 

PUNTO FOGGIA - DIELLE SOCCER SCHOOL 1 - 3   

(1) REAL SITI - VIRTUS CALCIO FOGGIA 4 - 4   

(2) SPORTING TORREMAGGIORE - PRO EVOLUTION CERIGNOLA 2 - 2   

(1) - disputata il 20/02/2026 

(2) - disputata il 21/02/2026 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 22 di 29  

22 

CLASSIFICHE 
 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 17 – SECONDA FASE  
 

GIRONE  A 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.AUDACE CAGNANO             9 |  3 |  3 |  0 |  0 | 11 |  3 |  8 | 0 | 

|  2 A.S.D.REAL SAN GIOVANNI          7 |  3 |  2 |  1 |  0 | 15 |  8 |  7 | 0 | 

|  3 A.S.D.REDHEART SANNICANDRO GARG  4 |  3 |  1 |  1 |  1 |  7 |  7 |  0 | 0 | 

|  4 A.S.D.SQUADRA DEL CUORE          3 |  2 |  1 |  0 |  1 |  5 |  5 |  0 | 0 | 

|  5 A.S.D.MARCONI VICO               0 |  2 |  0 |  0 |  2 |  3 |  7 |  4-| 0 | 

|  6 A.S.D.PESCHICI CALCIO            0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  2 | 13 | 11-| 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 

02/A  5/03/26 MARCONI VICO                   SQUADRA DEL CUORE                K 

 

GIRONE  B 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 G.S.  APOCALISSE A.S.D.          7 |  3 |  2 |  1 |  0 | 10 |  5 |  5 | 0 | 

|  2 A.S.D.SAN GIOVANNI ROTONDO       4 |  3 |  1 |  1 |  1 |  6 |  6 |  0 | 0 | 

|  3 A.S.D.ACCADEMIA MANFREDONIA      3 |  3 |  1 |  0 |  1 |  4 |  3 |  1 | 0 | 

|  4 A.S.D.PUNTO FOGGIA               3 |  3 |  1 |  0 |  1 |  2 |  4 |  2-| 0 | 

|  5 A.S.D.ATLETICO APRICENA          0 |  3 |  0 |  0 |  2 |  3 |  7 |  4-| 0 | 

|  6 sq.B  *JUVENTUS S.MICHELE   SQ.B 0 |  3 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

GIRONE  C 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.JUVENTUS S.MICHELE         6 |  2 |  2 |  0 |  0 | 12 |  1 | 11 | 0 | 

|  2 A.S.D.TIQUITACA FOOTBALL CLUB    6 |  3 |  2 |  0 |  1 | 11 |  2 |  9 | 0 | 

|  3 A.S.D.UNITI PER CERIGNOLA        6 |  3 |  2 |  0 |  1 |  8 |  4 |  4 | 0 | 

|  4 A.S.D.ATLETICO FOGGIA            3 |  2 |  1 |  0 |  1 |  4 |  5 |  1-| 0 | 

|  5 A.S.D.REAL SITI                  3 |  3 |  1 |  0 |  2 |  8 | 11 |  3-| 0 | 

|  6 A.S.D.JOCA BONITO FOGGIA         0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  4 | 24 | 20-| 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

GIOR. DATA    SQUADRA OSPITANTE              SQUADRA OSPITE           COD.MOTIV. 

02/A 25/02/26 ATLETICO FOGGIA                JUVENTUS S.MICHELE               R 

 

 

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 23 di 29  

23 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 16 – SECONDA FASE  
 

GIRONE  A 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 G.S.D.S.PIO X                    7 |  3 |  2 |  1 |  0 |  8 |  5 |  3 | 0 | 

|  2 G.S.  APOCALISSE A.S.D.          6 |  2 |  2 |  0 |  0 |  9 |  3 |  6 | 0 | 

|  3 A.S.D.UNITI PER CERIGNOLA        6 |  2 |  2 |  0 |  0 |  9 |  3 |  6 | 0 | 

|  4 A.S.D.SAN MARCO                  3 |  3 |  1 |  0 |  2 |  5 |  7 |  2-| 0 | 

|  5 G.S.D.ATLETICO VIESTE            3 |  3 |  1 |  0 |  2 |  4 |  8 |  4-| 0 | 

|  6 A.S.D.AUDACE ASCOLI SATRIANO     1 |  2 |  0 |  1 |  1 |  3 |  6 |  3-| 0 | 

|  7 A.S.D.SANT ONOFRIO CALCIO        0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  5 | 11 |  6-| 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 
 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 – SECONDA FASE 
 

GIRONE  A 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.GARGANO ACADEMY           12 |  4 |  4 |  0 |  0 | 32 |  4 | 28 | 0 | 

|  2 A.S.D.MARCONI VICO               9 |  4 |  3 |  0 |  1 | 21 |  6 | 15 | 0 | 

|  3 U.S.D.VICO                       6 |  3 |  2 |  0 |  1 | 33 |  7 | 26 | 0 | 

|  4 A.S.D.AUDACE CAGNANO             6 |  3 |  2 |  0 |  1 |  9 | 10 |  1-| 0 | 

|  5 G.S.D.ATLETICO VIESTE            3 |  3 |  1 |  0 |  2 |  7 |  7 |  0 | 0 | 

|  6 A.S.D.SAN NICANDRO CALCIO 2019   0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  2 | 12 | 10-| 0 | 

|  7 A.S.D.VIRTUS CARPINO CALCIO      0 |  4 |  0 |  0 |  4 |  4 | 62 | 58-| 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

GIRONE  B 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.SANT ONOFRIO CALCIO        9 |  4 |  3 |  0 |  0 | 19 |  3 | 16 | 0 | 

|  2 A.S.D.JUVENTUS S.MICHELE         9 |  4 |  3 |  0 |  0 | 12 |  1 | 11 | 0 | 

|  3 F.C.D.SPORTING TORREMAGGIORE     9 |  4 |  3 |  0 |  0 |  7 |  1 |  6 | 0 | 

|  4 A.S.D.ACCADEMIA MANFREDONIA      3 |  4 |  1 |  0 |  2 |  6 |  3 |  3 | 0 | 

|  5 A.S.D.HERDONIA CALCIO            3 |  4 |  1 |  0 |  3 |  7 | 12 |  5-| 0 | 

|  6 A.S.D.ATLETICO FOGGIA            2 |  4 |  1 |  0 |  3 | 16 | 10 |  6 | 1 | 

|  7 A.S.D.SAN SEVERO CALCIO 1922     0 |  4 |  0 |  0 |  4 |  0 | 37 | 37-| 0 | 

|  8 S.S.  *AUDACE CERIGNOLA S.R.L.   0 |  4 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

GIRONE  C 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.REAL SITI                  9 |  4 |  3 |  0 |  1 | 16 |  4 | 12 | 0 | 

|  2 SSDARLMANFREDONIA CALCIO 1932    9 |  3 |  3 |  0 |  0 | 10 |  0 | 10 | 0 | 

|  3 A.S.D.GIOVENTU CALCIO SANSEVERO  9 |  3 |  3 |  0 |  0 |  7 |  1 |  6 | 0 | 

|  4 A.S.D.UNITI PER CERIGNOLA        3 |  3 |  1 |  0 |  2 |  7 |  6 |  1 | 0 | 

|  5 A.S.D.JOCA BONITO FOGGIA         3 |  4 |  1 |  0 |  3 |  3 |  9 |  6-| 0 | 

|  6 G.S.  TROIA A.S.D.               3 |  4 |  1 |  0 |  3 |  6 | 14 |  8-| 0 | 

|  7 A.S.D.GIOVENTU CALCIO FOGGIA     0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  3 | 18 | 15-| 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 24 di 29  

24 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 14 – SECONDA  FASE 
 

GIRONE  A 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 G.S.D.ATLETICO VIESTE            9 |  3 |  3 |  0 |  0 | 50 |  2 | 48 | 0 | 

|  2 A.S.D.ATLETICO APRICENA          9 |  3 |  3 |  0 |  0 | 25 |  3 | 22 | 0 | 

|  3 U.S.D.VICO                       6 |  3 |  2 |  0 |  1 | 15 | 14 |  1 | 0 | 

|  4 A.S.D.GARGANO ACADEMY            3 |  3 |  1 |  0 |  2 |  6 | 32 | 26-| 0 | 

|  5 A.S.D.PESCHICI CALCIO            0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  4 | 11 |  7-| 0 | 

|  6 A.S.D.TIESSE SAN NICANDRO        0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  2 | 40 | 38-| 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

GIRONE  B 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.EAGLES SAN SEVERO          9 |  3 |  3 |  0 |  0 | 19 |  1 | 18 | 0 | 

|  2 A.S.D.ACCADEMIA MANFREDONIA      6 |  3 |  2 |  0 |  1 | 15 |  4 | 11 | 0 | 

|  3 A.S.D.REAL SAN GIOVANNI          4 |  3 |  1 |  1 |  1 |  6 |  4 |  2 | 0 | 

|  4 A.S.D.SAN MARCO                  4 |  3 |  1 |  1 |  1 |  8 |  9 |  1-| 0 | 

|  5 A.S.D.ACCADEMIA CALCIO MONTE     3 |  3 |  1 |  0 |  2 | 14 | 13 |  1 | 0 | 

|  6 A.S.D.ATLETICO GARGANO           0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  3 | 34 | 31-| 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

GIRONE  C 

*==============================================================================* 

|     Societa'                    Punti | PG | PV | PN | PP | RF | RS | DR |Pen| 

|                                       |    |    |    |    |    |    |    |   | 

*---------------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|---* 

|  1 A.S.D.PRO EVOLUTION CERIGNOLA    7 |  4 |  2 |  1 |  0 | 32 |  4 | 28 | 0 | 

|  2 F.C.D.SPORTING TORREMAGGIORE     7 |  4 |  2 |  1 |  1 | 23 | 10 | 13 | 0 | 

|  3 A.S.D.DIELLE SOCCER SCHOOL       6 |  3 |  2 |  0 |  0 |  9 |  1 |  8 | 0 | 

|  4 A.S.D.REAL SITI                  3 |  3 |  1 |  0 |  1 |  5 |  8 |  3-| 0 | 

|  5 A.S.D.PUNTO FOGGIA               3 |  4 |  1 |  0 |  3 |  7 | 15 |  8-| 0 | 

|  6       REAL ACCADIA               0 |  3 |  0 |  0 |  3 |  4 | 42 | 38-| 0 | 

|  7 A.S.D.*VIRTUS CALCIO FOGGIA      0 |  3 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 |  0 | 0 | 

*------------ * = FUORI CLASSIFICA  -------------------------------------------* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 25 di 29  

25 

GIUDICE SPORTIVO 
 
Il Giudice Sportivo della Delegazione Provinciale di Foggia della Lega Nazionale Dilettanti Avv. Francesco 
Niglio, assistito dal rappresentante dell’A.I.A., Sig. Michele Roca, nella seduta del 24/02/2026, ha adottato le 
decisioni che di seguito integralmente si riportano. 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 17 – SECONDA FASE  

GARE DEL 20/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

SELI DENIS (JOCA BONITO FOGGIA)        

GARE DEL 21/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

D ADDETTA LEONARDO (SAN GIOVANNI ROTONDO)    FEDE GIUSEPPE (TIQUITACA FOOTBALL CLUB)  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

PAPAGNO DOMENICO (SQUADRA DEL CUORE)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

BASTA MICHELE (ACCADEMIA MANFREDONIA)    FALCONE CRISTIAN (ACCADEMIA MANFREDONIA)  

COCCIA MASSIMILIANO (AUDACE CAGNANO)    TAMBURRANO FILIPPO (SAN GIOVANNI ROTONDO)  

ABRUZZESE LORENZO (TIQUITACA FOOTBALL CLUB)    CAIONE ANDREA PIO (TIQUITACA FOOTBALL CLUB)  

DELLI CARRI MARCO (TIQUITACA FOOTBALL CLUB)    DURANTE LUIGI (TIQUITACA FOOTBALL CLUB)  

GRAZIANO GIUSEPPE (UNITI PER CERIGNOLA)    MUSCI MICHELE (UNITI PER CERIGNOLA)  

OLIVIERI FRANCESCO (UNITI PER CERIGNOLA)    ROMAGNUOLO ALESSIO (UNITI PER CERIGNOLA)  

GARE DEL 22/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 1/ 3/2026  

DE LORENZO SIMONE PIO (ATLETICO FOGGIA)        

 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 26 di 29  

26 

AMMONIZIONE (I INFR)  

D ANIELLO ANGELO (REAL SITI)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

DI CORATO FRANCESCO (REAL SITI)    POLIDORO GIUSEPPE (REAL SITI)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

D ORIA ALFONSO (ATLETICO FOGGIA)    DE GREGORIO CRISTIAN (JUVENTUS S.MICHELE SQ.B)  

BISCOTTI GIOVANNI (PESCHICI CALCIO)    MASELLA SAMUELE PIO (PESCHICI CALCIO)  

SCHIAVONE ROCCO (REAL SITI)        

GARE DEL 23/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

DE PETRIS GIANLUCA (MARCONI VICO)    BISCEGLIA FRANCESCO (REAL SAN GIOVANNI)  

DADDETTA GIUSEPPE (REAL SAN GIOVANNI)    INVERSO LEONARDO (REAL SAN GIOVANNI)  

PAOLANTONIO GIUSEPPE (REAL SAN GIOVANNI)        

 

CAMPIONATO ALLIEVI UNDER 16 – SECONDA FASE  

GARE DEL 21/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

ROMANO FRANCESCO (APOCALISSE A.S.D.)        

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

PAZIENZA DANIELE (APOCALISSE A.S.D.)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

LA SALA MATTEO MARIA (SAN MARCO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

NOCERA ANTONIO (APOCALISSE A.S.D.)    CIAVARELLA DANIEL (SAN MARCO)  

CUGINO SILVIO (SANT ONOFRIO CALCIO)    MELCHIONDA GIOVANNI (SANT ONOFRIO CALCIO)  

SIENA ANDREA (SANT ONOFRIO CALCIO)    STOICA GEORGE EMANU (SANT ONOFRIO CALCIO)  

MARINOV DENIS (UNITI PER CERIGNOLA)        

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 27 di 29  

27 

GARE DEL 22/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

FRAZZANO NICOLO MARIA (S.PIO X)    LITURRI ANTONIO (S.PIO X)  

 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 15 – SECONDA FASE 

GARE DEL 21/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

LECCISOTTI DOMENICO (SPORTING TORREMAGGIORE)        

GARE DEL 22/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

VIGILANTE DANIELE (GARGANO ACADEMY)    ALLEGRETTI LUCA (JUVENTUS S.MICHELE)  

GARE DEL 23/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A TEMPO OPPURE SQUALIFICA A GARE: FINO AL 2/ 3/2026  

DELLI CARRI GIUSEPPE (JOCA BONITO FOGGIA)        

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

DARIENZO MATTEO (MANFREDONIA CALCIO 1932)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

FISCANTE MATTIA (GIOVENTU CALCIO SANSEVERO)    MASSELLI MICHELE (GIOVENTU CALCIO SANSEVERO)  

VERA GIOELE (GIOVENTU CALCIO SANSEVERO)    CARIGLIA WILLIAM (MANFREDONIA CALCIO 1932)  

CASTRIOTTA DOMENICO (MANFREDONIA CALCIO 1932)    MONTENERO FEDERICO (UNITI PER CERIGNOLA)  

 

 

 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 28 di 29  

28 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI UNDER 14 – SECONDA  FASE 

GARE DEL 20/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

CAIONE GIOVANNI (VIRTUS CALCIO FOGGIA)    SANTACROCE GERARDO (VIRTUS CALCIO FOGGIA)  

GARE DEL 21/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

ALLENATORI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

COLUCCI ANGELO (PRO EVOLUTION CERIGNOLA)        

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

MASTROMATTEO MATTEO (GARGANO ACADEMY)        

GARE DEL 22/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

LO MELE SAMUELE (PUNTO FOGGIA)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

DELLI CARRI NICOLO (DIELLE SOCCER SCHOOL)    STANCHI CHRISTIAN (DIELLE SOCCER SCHOOL)  

DI TULLIO MICHELE (TIESSE SAN NICANDRO)    PASTUCCI GIOVANNI (TIESSE SAN NICANDRO)  

GARE DEL 23/ 2/2026  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

TAVAGLIONE DOMENICO (ATLETICO GARGANO)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

CLEMENTE NICOLA (ACCADEMIA CALCIO MONTE)    IMPAGNATIELLO MATTEO (ACCADEMIA CALCIO MONTE)  

 

 



Comunicato Ufficiale n.61 del 26/02/2026, pag. 29 di 29  

29 

ATTIVITÀ DI BASE 
 

 

GRADUATORIA DI MERITO 2026 
 

Si pubblica la graduatoria di merito dei club giovanili per l’attività di base S.S. 2025/2026, inoltre si allega al presente 
Comunicato Ufficiale la relativa legenda. 
 

Società Punti 

  

A.S.D. ATLETICO APRICENA 8 

A.S.D. GIOVENTU CALCIO SANSEVERO 4 

A.S.D. COSMANO SPORT FOGGIA 9 

G.S.D. S. PIO X 7 

A.S.D. TIQUITACA FOOTBALL CLUB 6 

G.S. APOCALISSE A.S.D. 6 

S.S. AUDACE CERIGNOLA SRL 5 

A.S.D. HERDONIA CALCIO 6 

A.S.D. EAGLES SAN SEVERO 5 

A.S.D. UNITI PER CERIGNOLA 9 

A.S.D. ACCADEMIA CALCIO MONTE 7 

A.S.D. PUNTO FOGGIA 6 

A.S.D. REAL SITI 8 

A.S.D. REAL SAN GIOVANNI 4 

F.C.D. SPORTING TORREMAGGIORE 8 

A.S.D. ATLETICO GARGANO 5 

A.S.D. VIRTUS CALCIO FOGGIA 9 

SSDARL MANFREDONIA CALCIO 1932 4 

A.S.D. SAN MARCO 6 

A.S.D. PRO EVOLUTION CERIGNOLA 4 

A.S.D. SAN SEVERO CALCIO 1922 6 

A.S.D. SAN GIOVANNI ROTONDO 4 

A.S.D. ACCADEMIA MANFREDONIA 5 

A.S.D. JUVENTUS S.MICHELE 8 

  
 

COORDINATE BANCARIE COMITATO REGIONALE PUGLIA 
 
C/C Intestato a:  LEGA NAZIONALE DILETTANTI F.I.G.C. 
BANCA:   UNICREDIT 
IBAN:    IT 25 F 02008 04023 000400516795 

 

Pubblicato in Foggia ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale di Foggia il 26/02/2026. 
 

IL SEGRETARIO  
 Luigi Nazzaro 

IL DELEGATO 
Lorenzo Taggio 

 


